Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об истребовании доказательств и отложении рассмотрения дела

«08» января 2024 года                                                                                              Дело №1141/23-05

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.Г. Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании дело по заявлению налоговой

инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому району (г.Рыбница, ул. Кирова, 134/1) к ООО

«Галатея» (г. Рыбница, ул. Пушкина, д. 105) о взыскании недоимки по пене путем обращения

взыскания на имущество должника,

в отсутствие представителя заявителя налоговой инспекции по г. Рыбница и Рыбницкому

району (ходатайство №03-13/9 от 04 января 2023 года о рассмотрении заявления в отсутсвии

представителя); представителя ООО «Галатея», причины неявки суду неизветны, Общество

извещено надлежащим образом (уведомление №266 от 18 декабря 2023 года),

у с т а н о в и л :

налоговая инспекция по г. Рыбница и Рыбницкому району обратилась в Арбитражный

суд Приднестровской Молдавской Республики с заявлением к ООО «Галатея» о взыскании

недоимки по пене путем обращения взыскания на имущество должника.

Определением суда от 18 декабря 2023 года заявление принято к производству и

судебное разбирательство по делу назначено на 08 января 2024 года.

В состоявшееся судебное заседание участники процесса не явились.

Судом установлено, что имеющиеся в материалах дела документы не содержат

сведений, достаточных для всестороннего, полного и объективного рассмотрения дела и

вынесения законного решения.

Так, согласно пункту 3 статьи 10 Закона ПМР «Об основах налоговой системы в ПМР»,

на которую ссылается заявитель в обоснование своих требований, в случае отсутствия у

налогоплательщика денежных средств на банковских счетах, налоговые органы вправе по

истечении десяти дней со срока уплаты налогов последовательно принимать следующие

решения: об обращении взыскания на наличные денежные средства, на дебиторскую

задолженность плательщика, об аресте и обращении взыскания на другое имущество.

Однако суду не представлены сведения об отсутствии открытых ООО «Галатея» счетов в

ЗАО «Агропромбанк», ЗАО «Приднестровский Сбербанк», ОАО «ЭксимБанк» денежных

средств на них.

Учитывая непредставление заявителем сведений, необходимых для принятия судом

решения, необходимость их истребования в целях полного, всестороннего и объективного

рассмотрения дела, суд полагает необходимым истребовать из ЗАО «Агропромбанк», ЗАО

«Приднестровский Сбербанк», ОАО «ЭксимБанк» информацию о наличии в указанных банках

открытых ООО «Галатея» счетов и денежных средств на счетах.

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

2

При таких данных рассмотрение дела по существу в данном судебном заседании

невозможно, что в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР является основанием для

отложения рассмотрения дела.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 25, 46, 109, 128 АПК ПМР,

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики,

о п р е д е л и л :

отложить рассмотрение дела № 1141/23-05 на 23 января 2024 года в 10.30 час. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Истребовать из ЗАО «Агромпромбанк», ЗАО «Приднестровский Сбербанк», ОАО

«ЭксимБанк» информацию о наличии (отсутствии) открытых ООО «Галатея» счетов и

денежных средств на счетах.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                                   Е.Г. Брынзарь